
  

P. 
A REPUBLICA DEL ECUADOR | e RED 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

A 

resoLucion No.ss-2-1:10031 8 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS, 
% 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 
Superintendente de Compañias, según Resoluciones Nos. 

A0M-3$394 del 31 de diciembre de 1986; y ADM-87124 del 

23 de junio de 1987; 

CONSIDERANDO: 

QUÉ 81 ¿2 de noviembre de 19897 xs ha otorgado ante 

el Motario Décimo 3Sóptimo del Cantón Guayaquil, abogado 

Nelson Gustavo Cañarte Arboleda, la escritura pública de 
aumento de capital y reforma de estatutos de la Compañla 

ECUAIMCO ECUATORIANA DE' IMPORTACIONES Y COMERCIO S.A.: 

QUE los señores Juan José Vileseca Vallo + ingenie- 

ro mecánico Antonio Ginatta Coronade, con el patrocinio 

del abogada Gabriel Vergara Villaquirán, en sus calida- 

des de Presidente y Gerente General de la Comoañia, han 

1 solicitado la aprobación de la indicada escritura 

pública a cuyo efecto han prasentado cuatro coplas 

; certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de  —Inspección y finálisis, ha 

emitido loz informes Nos.87-204%- Ta y 87-23627 TA del 12 

de noviembie y 7 de diciembre de 1937, 

QUE 1 Departamento Juridico mediante Oficio 
No. SC-D3I-Ca-38-0065 del 13 de enero de 1588. lia emitido 

informe favo: able para la continuación del trámite, una 

vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 

requisitos isgales recpectivos; 

En ajercicio de las atribuciones que le confiere la 

Levy: 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: ¿) el aumento de 

f capital de la Compañla ECUAIMCO ECUATORIANA DE IMPORTA- 

f CIONES Y COMERCIO S.A. por la cantidad de UN MILLON 

QUINTENTOS MIL. SUCRES dividido en un mil auinientas 

nuevas acciones de un mil  sucres cada una: yv, b) la 

reforma de estatutos constantes en la referida escritura 

pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que «el Notario Décimo 4/4 

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

o AAN 

oierdy” ,¡Ii6paysep —.cbioiregss fsb 030,d ¿tin la ore ebsdons y aslsirj 
A 

“Tidasnoral robatia ms 13 odos Y Sgpudoo sodreios ros Tim sh svounisfniav 
Ed 
34 Foja 2 de 2 a ña 

Resolución no.se-2-1:1-00818 IS AA.) 
Compañia:  ECUAIMCO ECUATORIANA IMPORTACIONES Y a 

COMERCIO 8-8 q a DJA 33U001M IOTIH MA 
Séptimo de este Cantón, al nar MR 7 dede lisa. salarial 
sae ntura pública que se IN tame nota del contenido 

la presente Resolución siente razón desa anota- 
Sótggdno ál mm obensbro ol eb son ámod 12 ¿rod eb ados? non gu GOTPUTOAZO 

let COLO Y 208,7 ¿080.1 9b Lido" MH £ ma Y , . 

ARTÍCULO TÉRCERO.- DISPONER o PP SO o phion loss 
ta An ebapries de0 y ¡0h yet as Laciaan! iniseh idas ¿l o Hteñená doo ta do 1 

ea ES olución 

a E Sn AMABA UA AO FAO SL sl IRA?" Renoir 

restantes son la razón S a SARA Etrad aa a y, E csdoo 
y, pb) cum prescripciones contenidas en 

la Ley de Ra dh 

a ARNES aue el Nota pt 
Spa alimi ir e anote al mirar 
matriz de Ta Aca pública del 3 de ju pi. 

por la cual se capstituyó la compañía e p 

que ha procedido a aumentar su capital 
sus estatutos, mediante la escritura  p 

aprueba por la presente Resolución y sientecirá 

esta anotación.     ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extraon $ 

referida escritura pública se publique por una sola eZ, 

en uno de los diarios de mayor  clrculación en el 
domicilio principal de la Compañia. Un edemplar de la 

publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, Vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- 1304 y Firmada en la Superintenden- 

cia de Compañias en Guayaquil. a 

0 1 FEB. 1988 

Econ. Eufemia Uvidia Saltos 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADA 

q 

A 
MR. loba. 

DL.AIAÉD. 

Exp.NgB.19.206-80 

Le 

CERTIPICO: Que con fecha de hoy, Queda inscrita esta Resolución de fo- 

jas 4.496 a 4.497, número 437 del Registro Yercantil, Libro de Indus-



  

El de . 4 a AOGAUVIA 430 ADIIGUSNIA 
CAIMAIMOS 30 AISUIOMITMIAAGLE 

triales y anotada bajo el nímero 4.070 del Repertorio.- Guayaquil, Febrero 

    
5 

a Laa 

, Pu 

Pe 

302 . i ba 

+ A Lo , 

  

3 del Resolución, a foja 21,538 del Registro Mercantil a ¡50204 y 5.263 de 
Registro Mercantil , Libro de: Industriales, de. 1.982,01 marca de “agp Ane. 

cripciones aa     
  

s Ps 2 

i , , i Pp pod 
e. r 4 , LA 

7 La A d 

PL E CAT MLS 

AE a EA e APARTADO 

daa A po SA ed 

8801 41 1G O, 
AA 
AA a 
S3S7 

Ode? artosvl Bjmatdiu mar Y 
Aa A DA “A Lo amO 10 3TH2 JS TaT 

  

0d 9 mbioiioas"! sis ciEuani Bío tad al ados do 00 emi pODT ra 

eutro 35 ema ¿libro otfatast lab Uib orimba ¿DOBLE Os DOS >RÍ 43


